
Služební místo FM 3848

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Vedoucí oddělení vnitřní legislativa
 Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí
 Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 28. února 2025
 Předpokládaný termín nástupu je březen až duben 2025

Čím se zabývá oddělení?

Oddělení připravuje návrhy právních předpisů v působnosti Ministerstva financí s výjimkou 
právních předpisů v oblasti daní a finančního trhu.

Co bude Vaše práce?

Nabízíme možnost podílet se na vytváření finančněprávní legislativy České republiky a být tak 
součástí pestré a tvůrčí práce legislativce. Jedná se o netradiční právnickou profesi, která nabízí 
být u zrodu klíčových právních norem celospolečenského měřítka a tvořit tak část právního řádu, 
kterou jiné právnické profese aplikují či vykládají. Náplní práce je zejména příprava návrhů 
právních předpisů a zajištění jejich legislativního procesu (přetvoření věcného zadání v právní 
text, vypořádání připomínek, účast na jednáních s jinými resorty, v orgánech Legislativní rady 
vlády a v Parlamentu), připomínky k návrhům právních předpisů jiných resortů a příprava 
stanovisek k aplikaci stávajících právních předpisů. V neposlední řadě má nabízená práce 
i mezinárodní přesah, ať již v rámci studia zahraniční úpravy za účelem inspirace pro české řešení 
určité problematiky, nebo podílení se na tvorbě a implementaci unijních předpisů. 

Hledáme právníky s legislativní praxí. Práce je vhodná zejména pro zkušené legislativce, případně 
i pro právníky, kteří chtějí vyzkoušet i jinou právní profesi než advokacii. Tato pozice vyžaduje 
přesnost, pečlivost, samostatnost, analytické a hloubavé myšlení a schopnost přicházet s novým 
a neotřelým řešením. Analytický a systematický přístup k řešení úkolů a zkušenosti s MS Word 
výhodou.

Nabízíme možnost získat všestranné zkušenosti a vybudovat nový pracovní kolektiv pracující 
projektově a zabývající se psaním nových právní předpisů, změn právní úpravy 
a přípravou právních stanovisek.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Stravování v budově ministerstva a příspěvek na stravování
 Platový tarif až 60 420 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu



Služební místo FM 3848

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Právo, právní 
a veřejnosprávní činnost

 Způsobilost seznamovat se s utajovanými informacemi ve stupni Důvěrné 
 Žadatel v uplynulých 15 letech vykonával nejméně po dobu 1 roku činnosti podle 

§ 5 zákona o státní službě nebo činnosti obdobné
 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/vedouci-oddeleni-vnitrni-legislativa-58898

